
ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Łagów Sp. z o.o. zaprasza do składania ofert dla zadania 

pn. „ Sukcesywny odbiór i transport ustabilizowanego odwodnionego osadu ściekowego 

po prasie technologicznej oraz skratek i piasku wraz z zagospodarowanie odpadów z 

oczyszczalni ścieków w Łagowie”. 

 

I. NAZWA I ADRES ZAMAWIAJĄCEGO 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Łagów Sp. z o.o. 

ul. Rynek 62               26-025 Łagów 

NIP 6572919724 REGON 362649786 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy 

KRS 0000573274, Kapitał Zakładowy 11 050.000,00 zł 

Tel. 41 343 70 58 

 

II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Nazwa zamówienia: „Sukcesywny odbiór i transport ustabilizowanego odwodnionego 

osadu ściekowego po prasie technologicznej oraz skratek i piasku wraz z 

zagospodarowanie odpadów z oczyszczalni ścieków w Łagowie”. 

2. Rodzaj zamówienia: usługa 

3. Przedmiot oraz wielkość lub zakres zamówienia: 

Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbiorze i transporcie 

ustabilizowanego odwodnionego osadu ściekowego po prasie technologicznej oraz 

skratek i piasku i zagospodarowania odpadów z oczyszczalni ścieków w Łagowie. 

 

3.1.Wykonawca w czasie obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

niniejszego przetargu zobowiązany będzie do odbioru, transportu  i zagospodarowania 

odwodnionego osadu ściekowego pochodzącego z Oczyszczalni ścieków w Łagowie  

Kod odpadu 190801 skratki – ok 17ton 

Kod odpadu 190802 piasek –  ok 6 ton 

Kod odpadu 190805 osad ściekowy – ok 400 tony 

 podstawa prawna: katalog odpadów – załącznik do rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 27 września 2001r. w sprawie katalogu odpadów ( Dz. U. Nr 112, 

poz. 1206) 

 

3.2.Podana powyżej ilość jest ilością szacunkową i może ulec zmianie z przyczyn 

technologicznych. W przypadku odbioru komunalnych osadów ściekowych, skratek i 

piasku w ilości mniejszej bądź większej niż podana powyżej Wykonawcy nie 

przysługuje prawo do dochodzenia od Zamawiającego odszkodowania z tego tytułu. 

 

3.3.Odbiór oraz wywóz osadów będzie odbywać się przy użyciu przystosowanego do tego 

rodzaju ładunku sprzętem ( sprzęt do załadunku i środki transportu) należącym do 

Wykonawcy.  

 



3.4.Wykonawca w trakcie trwania umowy zobowiązany jest do dostarczenia pustych 

kontenerów, w których będą gromadzone, a następnie wywożone w celu 

unieszkodliwienia odpady i osady ściekowe pochodzące z Oczyszczalni ścieków w 

Łagowie. Pusty kontener wyposażony w zamknięcia umożliwiające ich transport 

zgodnie z obowiązującymi przepisami powinien być przygotowany do załadunku oraz 

ustawiony w miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.  

 

3.5.Odbiór osadu powinien nastąpić w ciągu 24 godzin od zgłoszenia wykonania usługi.  O 

potrzebie wywozu osadu Wykonawca zostanie powiadomiony telefonicznie lub 

elektronicznie z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem. 

 

3.6.Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia systematycznego i terminowego 

odbioru osadów, ze względu na brak możliwości pozwalających Zamawiającemu na 

dłuższe ich magazynowanie. 

 

3.7.Osady ściekowe o uwodnieniu 75-86% sklasyfikowane zostały w grupie 190805 

(ustabilizowane komunalne osady ściekowe). 

 

3.8.Rozliczenie za odbiór osadu odbywać się będzie na podstawie karty przekazania 

odpadów, za miesiąc w którym usługa została wykonana. Potwierdzenie przejęcia 

osadów ściekowych odbywać się będzie każdorazowo na podstawie kwitu wagowego 

po zważeniu na wadze towarowej w składowisku odpadów. Zamawiający nie dysponuje 

wagą samochodową, wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia ważenia 

przekazanych osadów na własny koszt. 

 

Karta przekazania odpadów powinna być zgodna z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 12 grudnia 2014r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na 

potrzeby ewidencji odpadów ( Dz. U. 2019r. poz. 819 z późn. zm. ) 

 

3.9.W przypadku stosowania osadów ściekowych w celach określonych w art.   96 

ustawy o odpadach:  

a)  dokument potwierdzający prawo do władania gruntami spełniającymi 

wymagania w/w ustawy o odpadach o powierzchni niezbędnej do 

zagospodarowania wytwarzanych w ciągu trwania umowy osadów ściekowych  

b) oświadczenie podmiotu mającego prawo do władania gruntami pod jakie 

cele/uprawy w ciągu najbliższych 5 lat są te grunty przeznaczone  

c) w przypadku gdy stosowanie osadów ściekowych odbywać się będzie na 

gruntach dzierżawionych lub użyczonych wymagane jest dostarczenie kopii 

umowy dzierżawy lub użyczenia oraz pisemnej zgody właściciela 

dzierżawionego lub użyczonego gruntu na stosowanie komunalnych osadów 

ściekowych wraz ze wskazaniem jak te grunty będą zagospodarowane w ciągu 

najbliższych lat, tj. czy będą one użytkowane rolniczo – uprawa wszystkich 

płodów rolnych w tym do produkcji pasz.  

d) oświadczenie, że grunty na których będą stosowane osady ściekowe nie są 

objęte zakazami ustalonymi w art. 96, ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o 

odpadach Dz. U. poz. 21 z późn. zm. spełniającymi wymagania Rozporządzenia 



Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015r. w sprawie komunalnych osadów 

ściekowych (Dz.U. poz. 257)  

e) oświadczenie, że Wykonawca zobowiązuje się, wykonać na własny koszt w 

imieniu Zamawiającego badania gruntów (1 próbka uzyskana poprzez 

zmieszanie 25 próbek w punktach regularnie rozmieszczonych / 5 ha) na 

których mają być stosowane komunalne osady ściekowe każdorazowo przed 

ich zastosowaniem, na których były stosowane osady ściekowe oraz 

przekazania badań gruntów Zamawiającemu. Badania gruntów winny być 

wykonane metodykami referencyjnymi wskazanymi w zał. 5 do 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015r. w sprawie 

komunalnych osadów ściekowych (Dz.U. poz. 257). Zakres badań gruntów 

powinien być zgodny z w/w rozporządzeniem. 

 

3.10. Wywóz i zagospodarowanie ustabilizowanych odwodnionych osadów ściekowych, 

skratki i piasku wytworzonych na Oczyszczalni ścieków w Łagowie powinno odbywać 

się zgodnie z zachowaniem wymogów określonych przepisami: 

a) przestrzeganie przepisów Ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012r. ( Dz. U. z 2019r. 

poz. 701 z późn. zm.) 

b) przestrzeganie przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 

2015r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych ( Dz. U. poz. 257) 

c) przestrzeganie przepisów Ustawy Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001r. 

( Dz. U.2019, poz. 1396 z późn. zm.) 

Z chwilą odebrania ustabilizowanych, odwodnionych osadów ściekowych z 

Oczyszczalni ścieków w Łagowie, Wykonawca staje się posiadaczem odpadu ( 

komunalnego osadu ściekowego) skratek i pisaku. 

3.11.  W przypadku kontroli Inspekcji Państwowych i ewentualnych kar finansowych 

nałożonych na Zamawiającego ( jako na wytwórcę) wynikających z zagospodarowania 

osadu ściekowego niezgodnie z warunkami zawartymi w umowie, Zamawiający 

obciąży finansowo Wykonawcę. 

3.12. Jakoś odpadów podlegających zagospodarowaniu określa sprawozdanie z badań 

wykonanych przez akredytowane laboratorium. Zamawiający jako wytwórca 

komunalnych odpadów ściekowych, zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy 

wykonanej najaktualniejszej analizy fizykochemicznej przekazywanych odpadów. 

 

3.13. Każdorazowa zmiana sposobu zagospodarowania odpadów zobowiązuje Wykonawcę 

Do wcześniejszego przedłożenia Zamawiającemu nowego opisu sposobu ich 

zagospodarowania 

4. Kategoria przedmiotu zamówienia zgodnie ze Wspólnym Słownikiem Zamówień 

(CPV):  

Główny Kod: 905138004 

Dodatkowe kody CPV: 90513600-2, 90513700-3, 90513900-5 

 

III. TERIMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA  

 

Przedmiot zamówienia należy zrealizować w nieprzekraczalnym terminie: od 01.01.2020r. - 

31.12.2020r.  



 

IV. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy posiadają 

uprawnienia do wykonywania działalności lub czynności objętych 

zamówieniem, posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują 

odpowiednim potencjałem technicznym zdolnym do wykonywania 

zamówienia, a ich sytuacja finansowo-ekonomiczna zapewni jego realizację.  

2. Wykonawca określa cenę oferty netto i brutto za 1Mg odpadu oraz łączną 

wartość. 

3. Wykonawca zobowiązuje się wywieźć i zagospodarować odpady po cenach 

wskazanych w ofercie przez cały okres obowiązywania umowy w ilości 

wynikającej z potrzeb Zamawiającego. 

 

V. WYMAGANE DOKUMENTY DO PODPISANIA UMOWY 

Do formularza oferty Wykonawca dołączy następujące dokumenty: 

1. Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania oferty. 

2. Decyzję na prowadzenie działalności w zakresie objętym zamówieniem tj. 

transport komunalnych osadów ściekowych i decyzję na zagospodarowanie 

komunalnych osadów ściekowych 

 

VI. WARUNKI PŁATNOŚCI 

1. Należności płatne będą przez Zamawiającego przelewem na wskazane na 

fakturze konto Wykonawcy w ciągu 30 dni od daty złożenia przez niego 

prawidłowo wystawionej faktury VAT w siedzibie Zamawiającego. 

2. Rozliczenia będą prowadzone w PLN, nie przewiduje się rozliczeń w walutach 

obcych. 

 

VII. KRYTERIA OCENY OFERTY 

a) najniższa cena – 100% 

 

 

VIII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Ofertę należy złożyć w formie pisemnej w języku polskim w siedzibie 

Zamawiającego w pok. 16/3 w punkcie obsługi klienta lub e-mailem: 

sekretariat.puk@lagowgmina.pl w jednym egzemplarzu. 

2. Termin składania oferty: do dnia 23.12.2019r. do godz. 900 

3. Otwarcie ofert nastąpi w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych Łagów Sp. z o.o., ul. 

Rynek 62, 26-025 Łagów w dniu 23.12.2019r. o godz.915 

4. Oferty złożone po wyznaczonym terminie nie będą brane pod uwagę. 

5. Ofertę oraz wszystkie załączniki do oferty podpisują osoby uprawnione do 

reprezentowania Wykonawcy. 

6. Zaoferowana cena powinna obejmować wszystkie niezbędne koszty do 

realizacji przedmiotu zamówienia. 

7. Cenę za wykonaną usługę należy wyrazić w PLN, z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku. 

mailto:sekretariat.puk@lagowgmina.pl


8. Oferty można składać na własnym druku ofertowym lub na załączniku nr 1. 

9. Oferty nie można składać częściowo. 

 

IX. INFORMACJA O TERMINIE I MIEJSCU PODPISANIA UMOWY 

1. Informacja o terminie i miejscu podpisania umowy zostanie przekazana 

telefonicznie Wykonawcy, którego ofertę wybrano. 

 

X. ZAŁĄCZNIKI 

1. Formularz ofertowy - zał. nr 1 

2. Ostatnie badania osadu – zał. nr 2 

 


